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Sammanställning av biografiska uppgifter av Bengt Lindh i samband med 

hans anförande om Gunnar Pers den 21 april 2015: 

1891 Född på Grällsta gård den 29 december där fadern var förvaltare åt den förmögne Bälter 

Sven Ersson i Mora. Fadern kom från Mora och hade varit klasskamrat med Anders Zorn. 

1901 Familjen flyttade till Västerås där fadern köpt Vestmanlands Läns Tidning (VLT) med 
ekonomisk hjälp av Bälter Sven Ersson.  

1906 Besöker tillsammans med sin far Anders Pers Stockholm och Konstnärsförbundets 

utställning med verk av Eugén Jansson, ”blå målaren”. 

1909 Sommarvandrar genom Dalarna med vän och rutinerad konstelev Axel Wallert. 

1910 Humanistiska studier i Uppsala samtidigt som han gick på målarskola i Stockholm. 

1915 Tar en fil. kand. examen och flyttar till Västerås och börjar på VLT. 

1916 Utställning i Uppsala som blir uppskattad och börjar på Dagens Nyheter som 

riksdagskorrespondent och politisk reporter. 

1918 Åter till Västerås nu som redaktionssekreterare på VLT. Han bidrog till bildandet av Västerås 

konstförening. 

1919 Gifter sig med Ingrid Hultkrantz. 

1920 Recenserade minnesutställningen över Ivan Aguéli som han var en stor beundrare av. 

Recensionen har publicerats i Aguélimuseets Vänners årskrift för år 1991. 

1921 Tar ett ”sabbatsår” i Italien. Tar sig till en skandinavisk konstnärskoloni i byn Settignano 

norr om Florens. Målar ett porträtt av Carl Larsson. Hade innan övertygat sin far att 

brodern Anders Yngve Pers var mera lämpad som tidningsman. 

1922 Flyttar till Paris med hustru och liten son. Söker till André Lhotes konstskola. Intresserad av 

bl a André Derain och Vlaminc. 

1923 Åter till Italien och Settignano. Märker av de nya politiska strömningarna ledda av 

Mussolini. Rapporterar till VLT om tidens händelser. 

1924 Åter i Sverige. Tre år av konstnärligt arbete följer nu som varvas med publicistiska uppdrag.  

1927 Flyttar ned till Paris tillbringar sommaren i Normandie. Tecknar croquis på de fria 

målarskolorna i Montparnasse, Paris.  

1928 Tillbringar en intensiv och lycklig månad tillsammans med västeråskonstnären Gustav 

Gehlin i Avignon.  

1929 Har på uppmuntran av vännen Eric Detthow sin första separatutställning på Lilla Galleriet i 
Stockholm. Han var då 38 år gammal. 

1932 Har en utställning i Göteborg på konstföreningen tillsammans med Eric Detthow. 
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1934 Uppbrott från Paris pga oroligheter som han rapporterar till VLT. Flyttar till en ateljévåning 

på Götgatan i Stockholm. Utsikten från denna var mot Gamla Stan och mot 

Skeppsholmen/Djurgården samt Götgatan söderut. Den låg inte långt från Zorns 

ateljévåning. 

1936 GP är en av deltagarna i utställningen ”Dalakonstnärer” på Liljevalchs Konsthall. 

1937 Deltar aktivt i bildandet av Konstnärernas Riksorganisation, KRO. Tretton år i styrelsen varav 

fyra år som ordförande. En fraktion ville vid bildandet av KRO att det skulle bli en 

kamratförening för Stockholmskonstnärerna men GP lyckas övertala även prins Eugen att 

KRO skulle vara en sammanslutning av alla Sveriges konstnärer. 

1940 Sammanträffar på ett möte för det fria ordets försvar en vän från uppsalaåren – Herbert 

Tingsten. Gör ett berömt porträtt på honom. 

1943 Tillbringar en lång och givande höst vid Kyrkesund på Tjörn. 

1947 Separatutställning på Konstnärshuset i Stockholm. 

1954 Inväljs i styrelsen för Liljevalchs Konsthall, där blir han i tolv år. 

1963 Gör ett kort besök i Paris, det första på 29 år. 

1967 Har en separatutställning på Konstnärshuset i Stockholm. 

1970 Utställning på Zornmuseet i Mora.  

1974 Tvingas att lämna sin en ateljébostad på Götgatan i Stockholm pga ombyggnad. Flyttar till 
en stuga i sina fäders by, Vinäs vid stranden av Siljan. 

 De flesta arbeten som tillkommit under de fyra senaste decennierna har skapats i 

Stockholmsateljén. Porträtt i olja och blyerts har varit det största intresset. 

 Årligen företog han längre besök i fädernebygden. 

 Många arbeten härrör även från Västerås med omnejd, bl a Strömsholm.  

 Under många år tecknade GP omslagen till VLTs julnummer. Motiven var ofta kyrkor i 

Västmanland. 

1976 Hans hustru Ingrid avlider.  

1977 Har på mångårig begäran en retrospektiv utställning i Västerås. 

1983 Separatutställning på Aguélimuseet i Sala. Porträttet ”BÖL-PER” en oljemålning från 1950-
talet föreställande Morakarlen Böl-Per inköps av Nationalmuseet och deponeras i Sala. 

1985 Avlider den 28 januari. De närmast sörjande var sonen Mats Pers med hustru Birgitta samt 

syskonen Anders Yngve Pers, Bo Pers och Barbro Kvarnström. 

Gunnar Pers finns representerad på: Nationalmuseum, Aguélimuseet i Sala, Västerås konstmuseum 

och många andra museer i Sverige samt hos privata samlare mm. 

Litteratur: 

Siljan, Mats Rehnberg 1950 – teckningar av Gunnar Pers. 

En stor konstnär, ett sällsamt liv, Arosiensis 1961, (sign. för Gunnar Pers) om Ivan Aguéli. 

Gunnar Pers - Målningar och teckningar från sju decennier, Västerås konstmuseum 3 september - 2 

oktober 1977. 
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ORDET – Reportern och hans tidning, Sven Olsson, VLT Press 1992. 
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Sala Allehanda 29 jan 1985  

 

 

 

Svenska Konstnärer 2002, Gunnar Pers 
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Gunnar Pers, Romfartuna kyrka 
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Gunnar Pers, oljemålning på pannå 1943. Motivet hämtat från Tjörn och en plats kallad Kålhuvudet. 

 

 
Gunnar Pers, Mot Kornhamnstorg, oljemålning på duk 1943, 73 x 60 cm. 

 


